



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este.
 Nro. S/N Caserio Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanvzla@mdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007178

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 19-05-2023

Vencimiento: 18-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./RIF: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
10050FNA	EMPACADURA DE CAMARA CHANGAN F70	2,00	53,00	106,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA CHANGAN F70	48,00	6,00	288,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	20,00	61,00	1.220,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	6,00	160,00	960,00
BDJ-F70	BANDEJA DE PISO ORIGINAL CHANGAN F70	1,00	132,00	132,00
CPT-F70	CAJON PROTECTOR DE CAJA CARGA CHANGAN F7	1,00	220,00	220,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	55,00	1.100,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	30,00	8,00	240,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,9029 según la tasa del BCV al 19-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	110.501,77	Subtotal USD:	4.266,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA 16,00% BS:	110.501,77	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.266,00
IVA 16,00% BS:	17.680,28	IVA 16,00% USD:	682,56
Total Neto Factura BS:	128.182,05	Total Neto Factura USD:	4.948,56
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
GTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	128.182,05	Monto Total a Pagar USD:	4.948,56



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 187-188

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMIENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Car. 22 entre 16 y 17 - Telcel: 0251-25-7737 - Arquisimelo, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Provisoria: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 01-00001 hasta el N° 00-010000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 - 008234



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007147

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 15-05-2023

Vencimiento: 14-06-2023

Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, CIA.**

C.I./RIF: **J-50064357-5**

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	84,00	15,00	1.260,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	84,00	13,00	1.092,00
3501140-BU02	CUBO DE RUEDA DEL 4X4 CHANGAN F70	1,00	176,00	176,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	84,00	7,00	588,00
$(2018) - (2020) - (2019) - 84,00 - (2022) - (2023) = 11.2063$				
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,4350 según la tasa del BCV al 15-05-2023, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	79.255,46	Subtotal USD:	3.116,00	
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00	
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	79.255,46	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.116,00	
IVA 16,00% BS:	12.680,87	IVA 16,00% USD:	498,56	
Total Neto Factura BS:	91.936,33	Total Neto Factura USD:	3.614,56	
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00	
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00	
Monto Total a Pagar BS:	91.936,33	Monto Total a Pagar USD:	3.614,56	



Gerente _____

Cliete _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNATI 2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 184-185

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

AP

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00219 de 19-02-2008
 N° Control "desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500" de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 008202



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532,2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007180

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 19-05-2023

Vencimiento: 18-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F1009108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	18,00 ✓	36,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	3,00	15,00 ✓	45,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	3,00	13,00 ✓	39,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCA CENTRAL/FRONTAL CHANG (2048) 1- (2069) 1- (2070) 1- (2065) 1- 4,00	4,00	0,00	280,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70 (2048) 1- (2069) 1- (2070) 1- (2065) 1- 6,00	6,00	152,00	912,00
100000RAAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70 (2069) 1- (2070) 1- (2048) 1- (2065) 1- 5,00	5,00	200,00 ✓	1.000,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	3,00	7,00 ✓	21,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,9029 según la tasa del BCV al 19-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	60.431,47	Subtotal USD:	2.333,00 ✓
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	60.431,47 ✓	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.333,00 ✓
IVA 16,00% BS:	9.669,04	IVA 16,00% USD:	373,28 ✓
Total Neto Factura BS:	70.100,51 ✓	Total Neto Factura USD:	2.706,28 ✓
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	70.100,51 ✓	Monto Total a Pagar USD:	2.706,28 ✓

MOV
 MULTINACIONAL DE VEHICULOS
 RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNATV2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 187-188

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tpografía Don Luis, c.a. Car. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - No. Providencia: SENIAT0300279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 003001 hasta el N° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00

008236



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 T: +58 (424) 532.2639
 E: changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD. Factura Nro. 0000006659
 Condición de Pago: Crédito Emisión: 14-03-2023 Vencimiento: 13-04-2023
 Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S. C.A. C.I./Rif: J-50084357-7
 Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.
 Teléfonos: MOV (0424) 5244376 Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70 - 8(1659)-8(1792)	40,00	8(1504)-8(1745) 6,00	240,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70 - 4(1792)-4(1323)	20,00	4(1572) 84,00	1.680,00
1004100ANA2	BIELA DE MOTOR CHANGAN F70 (2020)1 - (2020)2 - 12,00 - 1(1735)	12,00	117,00	1.404,00
1005250RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70 (2030) - 39,00 - 3(1735) - 3(2020)	39,00	100,00	900,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70 - 5(1792)	20,00	4(1504) 32,00	640,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70 - 1(1745) - 1(1659)	5,00	1(1504) 88,00	440,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70 - 4(1745) - 4(1659)	20,00	4(1504) 55,00	1.100,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE/CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20) - 4(1745)	20,00	4(1504) 8,00	160,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,1182 según la tasa del BCV al 14-03-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	158.311,86	Subtotal USD:	6.564,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	158.311,86	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	6.564,00
IVA 16,00% BS:	25.329,90	IVA 16,00% USD:	1.050,24
Total Neto Factura BS:	183.641,76	Total Neto Factura USD:	7.614,24
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	183.641,76	Monto Total a Pagar USD:	7.614,24



Gerente _____ Cliente _____

A los efectos previstos en el art 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: PEDIDO 159

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2839
 ✉ changanvziandv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

PTO. STD.

Factura Nro. 0000007179

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 19-05-2023

Vencimiento: 18-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMEÑAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
100000RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70 (2019)1-(2020)8 -	40,00	32,00	1.280,00
1003017ANA	EMPACADURA CUERPO ACELERACION CHANGAN F7	2,00	4,00	8,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70 (2019)1-(2020)1 -	5,00	88,00	440,00
1014200ANA	VALVULA PCV CHANGAN F70	10,00	106,00	1.060,00
1306100ANS	TERMOSTATO CHANGAN F70	2,00	69,00	138,00
3541100RAA	BOMBA VACIO CHANGAN F70 (2018)1-(2019)1-(2020)1 -	5,00	124,00	620,00
1006011RAA	EMPACADURA TAPA VALVULA CHANGAN F70	2,00	41,00	82,00
1006025RAA	ESTOPERA ARBOL DE LEVA CHANGAN F70	6,00	5,00	30,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,9029 según la tasa del BCV al 19-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	94.752,81	Subtotal USD:	3.658,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	94.752,81	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.658,00
IVA 16,00% BS:	15.160,45	IVA 16,00% USD:	585,28
Total Neto Factura BS:	109.913,26	Total Neto Factura USD:	4.243,28
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	109.913,26	Monto Total a Pagar USD:	4.243,28



RIF: J-50025049-5
 Gerente _____

Cliete _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 187-188

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a, Carr. 22 entre 16 y 17 - Tel: +58 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RfL: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 0000000001 hasta el N° 000105000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00

008235



R&R CORPORACION, C.A.

RIF: J-502552278

Domicilio Fiscal: Av. Libertador entre Calles 6 y 7
 CC Parque Industrial del Centro Nivel PB Local 11 Zona Industrial I
 Barquisimeto Lara Zona Postal 3001. Teléfonos: 0412-7622233 / 0414-5535695
 E-mail: rrcorporacion2022@gmail.com

FORMA LIBRE
 N° DE CONTROL
 00-0001303

EMISION : BARQUISIMETO 10/02/2023
 FACTURA : 00000003

NOMBRE Y APELLIDO : ANDINA MOTOR'S S.R.L.
 RAZON SOCIAL : RIF/DIF: J500843677
 DOMICILIO FISCAL : AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SE CLIENTE : 00000001
 CTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA VENEDDR :
 TELEFONOS :
 CONDICION DE PAGO : CREDITO VENCE : 10/02/2023

CDIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO/UNIT	TOTAL
66023336	REFRIGERANTE ACDELCO 57/3 4 LITROS III	162	326.57	52,904.34
	- 3(1484)			
	- 3(1012)			
	- 3(1567)			
	- 3(1618)			
	- 3(1591)			
	- 3(1651)			
	- 3(1504)			
	- 3(1735)			
	- 3(1859)			
	- 3(1862)			
	- 3(1929)			
	- 3(1942)			
	3(1935)			
	- 3(2030)			
	- 3(2036)			
	- 3(2026)			
	- 3(2049)			

TASA BCI. 24.3431. B\$
 13,42\$ X GALON

TOTAL EXENTO O EXONERADO:	0.00
SUB TOTAL :	52,904.34
(-) DESCUENTO:	
TOTAL BASE IMPONIBLE :	52,904.34
IVA : 16.0%	8,464.69
TOTAL A PAGAR :	61,369.03

Datos del Impresor: GRAFIPRESS, C.A. RIF: J-07004200-1 Calles 77 y 78 Esq. Av. 30 Edif. Centro Gráfico Maracaibo. Telfs.: (0261) 7916584 - 85, 7920309 - 91
 Provisión N° SENIAT/0400001 de Fecha 10-01-2001. Régimen Zuleta. Cantidad 1000 N° de Control desde el N° 00-0001301 hasta el N° 00-0002300 Fecha: 19-01-2023

ORIGINAL CLIENTE



AUTO DIST
AUTOMOVILE SUPPLY
RIF: J-41279131-1

Av. Principal Fundo La Unión Local Centro
Empresarial DAN-CAN, Parcela L-12 Nro. G-10
Sector Fundo La Unión, Valencia - Edo. Carabobo
Zona Postal 2006 - www.jgrautodist.com/

FORMA LIBRE
N°. DE CONTROL

00 004377



+58 424 4218381
0241 - 618.18.69
0414 - 407.84.13



jgrautosdist@gmail.com
gerencia@jgrautodist
administracion@jgrautodist



@jgrautodist

JGR AUTODIST,C.A

Cliente: **ANDINA MOTOR'S, C.A**
Rif: **J500843577**
Direccion: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B
SECTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA ZONA POSTAL 5145

Ciudad: Valencia
Factura Nro: 0004377
Fecha de Emision: 26-05-2023
Fecha de Venimiento: 26-05-2023

Telefono:
O/C:

Condicion de pago: Contado

Codigo	Descripcion	Presentacion	Cantidad	P.Unit	Total
WL1030HD20L	WOLF VITALTECH 10W30 HD SEMISINTETICO 20L	CARBOYA	15	3,396.90	50,953.50

Sub Total \$	1,950.00
IVA 16%	312.00
Total Factura \$	2,262.00

Sub Total Bs.D	50,953.50
IVA 16% Bs.D	8,152.56
Total Factura Bs. D	59,106.06

A los efectos de lo previsto en el Art. 25 de la Ley de Impuesto al Valor Agregado, se expresa los montos de la factura en Bolíveres (Bs) considerando la tasa de cambio corriente establecida por el B.C.V de 26,12950000/USD (BCV). Fuente: www.bcv.org.ve/estadisticas/tipo-de-cambio.

litros = 300.
Precio x litro = 6,50 \$.



ESTA FORMA LIBRE VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

	Calle Sucre con Plaza CC Opralsy Nivel PB, Local 60-D, Sector Centro Guacara Telf.: 0245 - 564.07.64 - Cel. 0424-427.73.47 - Guacara Edo. Carabobo RIF: J-400194873 - Provisidencia SENIAT/10/01302 de Fecha 18/03/2016	Formas Libres Emitidas 1000	N° Control Asignado Desde el N° 00-003451 Hasta el N° 00-004450	Fecha Impresión 11/07/2022 REGION CENTRAL
--	---	--------------------------------	---	---

ORIGINAL - CLIENTE



REPRO, C.A.

REPUESTOS AL MAYOR
PARA AUTOS Y CAMIONES

Carreteras C/Calles 18 y 19, CC Centro Industrial Don Julio
Nivel P.B.-12 Oficina Principal Zona Industrial I Zona Postal 3001
Telfs: (0251) 2376044 - 2376744 - 2372981 - 2373902
Fax: (0251) 2373968 - Barquisimeto - Estado Lara - Venezuela
E-Mail: repuestorepro@cantv.net
www.repro.com.ve
RIF: J-30670189-3

FORMA LIBRE
N° DE CONTROL

FACTURA #00216296

NOMBRE Y APELLIDO O RAZON SOCIAL
ANDINA MOTOR S.C.A
DOMICILIO FISCAL #AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B (CLIENTE: 04176)
SECTOR LAS AMERICAS, EL VIGIA EDO MERIDA.
CONDICION PAGO: CONTADO

FECHA DE EMISION: BARQUISIMETO 12/05/2023
RIF O CI: J-50084337-7
TELEF: 0414-9539775
VENDEDOR: 02-OFICINA/CLIENTES

CODIGO	CANTIDAD	CONCEPTO o DESCRIPCION	PRECIO UNID	MONTO
75100	49 L-1 (2030) L-1 (2036) Lb1 (2044)	SILICON GRIS SMO PARA MOTORES Y TR	126.75	6.084.00

\$5 x Unidad

Montos en *		Montos en *	
Subtotal	240.00	Subtotal	6.084.00
Impuesto IVA 16%	38.40	Impuesto IVA 16%	973.44
Total Facturado	278.40	Total Facturado	7.057.44
Menos: Retencion IVA 0%	0.00	Menos: Retencion IVA 0%	0.00
Total Menos Retenciones (B.I. IGTF)	278.40	Total Menos Retenciones	7.057.44
IGTF 3.00%	8.35	IGTF 3.00%	211.72
Total a Cobrar	286.75	Total a Cobrar	7.269.16

COMENTARIOS

1. Se emite de acuerdo a lo establecido en el articulo 25 de la Ley del IVA
2. La tasa de cambio oficial del BCV para la fecha de emision de la factura
Bs. 25.3500
En atencion a los art. 4 y 24 de la Ley del IGTF del 25/02/2022, y art. 1.2 y 6 providencia administrativa

